АДМНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 марта 2014 г.                                                                                                 № 300
Экз.№____
р.п.Чердаклы

Об организации и проведении на территории муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» месячников по благоустройству
В соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области № 165-пр от 14.03.2014 «Об организации и проведении месячников по благоустройству территорий населённых пунктов Ульяновской области» и в целях приведения в надлежащее состояние зон для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения администрация муниципального образования «Чердаклинский район» постановляет:

1.Объявить и провести на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» месячники по благоустройству территорий населённых пунктов:

с 07 апреля по 28 мая 2014 года;

с 08 сентября по 22 октября 2014 года.

2.Провести субботники по наведению чистоты и порядка населённых пунктов муниципального образования «Чердаклинское городское  поселение» 12 апреля, 26 апреля, 17 мая, 13 сентября и 04 октября 2014 года.

3. Объявить и провести на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 17  мая «Днем чистоты и порядка на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселени»

4. Утвердить:

4.1. Состав штаба по руководству и организации проведения месячника по благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Чердаклинское городское  поселение» (приложение 1).

4.2 Типовую форму отчёта о проведении месячника по охране окружающей среды и санитарной очистке населённых пунктов (приложение  2).

5. Директору муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» рекомендовать :

5.1 В срок до 26 марта 2014 года разработать, утвердить и представить в управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального  хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» планы проведений мероприятий месячников по благоустройству территорий населённых пунктов.

5.2 В срок до 26 марта 2014 года определить объёмы планируемых работ по наведению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Чердаклинское городское  поселение ».

5.3. Два раза в неделю (по понедельникам и средам), начиная с 07 апреля по 27 мая и с 8 сентября по 22 октября 2014 года, представлять в управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» письменную информацию о проведении месячников по охране окружающей среды и санитарной очистке населённых пунктов.

5.4. Предоставить  в управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального  хозяйства, строительства и дорожной деятельности  итоговую информацию согласно форме, утверждённой подпунктом 4.2. пункта 4 настоящего постановления, в срок до 28 мая и до 22 октября 2014 года.

5.5. В рамках проведения месячников по благоустройству  населённых пунктов привлечь к работам на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» коллективы организаций всех организационно-правовых форм собственности, образовательных учреждений, общественных организаций, население по месту жительства, Особое внимание обратить на очистку придомовых территорий, контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, ликвидацию стихийных мест скопления твёрдых бытовых отходов.

6. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности еженедельно по пятницам проводить санитарный день по уборке закреплённых территорий.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» В.А.Рублёва.
Глава администрации муниципального

 образования «Чердаклинский район»                                                 В.Н.Игнатьев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 26 марта 2014 г. № 300

СОСТАВ

штаба по руководству и организации проведения на территории муниципального образования «Чердаклинское городское  поселение» месячников по благоустройству
	Председатель штаба:

	Рублёв В.А..
	- Директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

	Заместитель председателя штаба:

	Ананьев В.С.
	- Заместитель директора муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения  Чердаклинского городского поселения»

	Секретарь штаба:

	Фадеева М.А.
	Главный инженер по жилищному фонду муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание  населения Чердаклинского городского поселения»

	Члены штаба:

	Денисов А.А.
	- Главный инспектор по  благоустройству и дорожной деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство и  обслуживание населения Чердаклинского городского поселения»

	Мандрик О. В.
	- Директор ООО «РемДомСервис» (по согласованию)

	Наумов  А.Ю.
	- Главный специалист - эксперт управления топливно - энергетических ресурсов, жилищно- коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

	Резникова Л.Ю..
	- Начальник управления топливно- энергетических ресурсов, жилищно- коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

	Хузеев А.М.
	Директор МУП «Чердаклыэнерго» (по согласованию)

	Хасанов Ф.Ф
	Главный инспектор по  теплоснабжению, газоснабжению, электроснабжению и благоустройству управления топливно - энергетических ресурсов, жилищно - коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению  администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 26 марта 2014 г. № 300

ИНФОРМАЦИЯ

о проведении на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение месячников по благоустройству.
	№ пп
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объём работ

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	тыс.кв.м.

	2.
	Очистка газонов, цветников, парков, скверов
	тыс.кв.м.

	3.
	Очистка кустарников
	п/м

	4.
	Стрижка кустарников
	п/м

	5.
	Посадка деревьев
	шт.

	6.
	Посадка кустарников
	шт.

	7.
	Окапывание деревьев
	шт.

	Побелка стволов деревьев
	шт.

	Окапывание кустарников
	п/м

	10.
	Ремонт, покраска скамеек, диванов
	шт.

	11.
	Установка скамеек, садовых диванов
	шт.

	12.
	Вывоз мусора
	куб.м.

	13.
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	шт.

	14.
	Очистка от мусора территорий, прилегающих к полигонам твёрдых бытовых отходов и свалкам, и придорожных полос, подъездных дорог к полигонам твёрдых бытовых отходов и свалкам
	кв.м.

	15.
	Ремонт, покраска урн
	шт.

	16.
	Установкам новых урн
	шт.

	17.
	Снятие объявлений, в том числе рекламных
	кв.м..

	18.
	Мойка опор линий электропередач, опор контактной сети
	шт.

	19.
	Ремонт, покраска контейнеров
	шт.

	20.
	Установка новых контейнеров
	шт.

	21
	Ремонт, покраска контейнерных площадок
	шт.

	22.
	Устройство контейнерных площадок
	шт.

	23.
	Мойка витражей, окон
	тыс.кв.м.

	24.
	Ремонт остановочных павильонов
	шт.

	25.
	Мойка остановочных павильонов
	шт.

	26.
	Очистка подвалов от мусора
	домов

	27.
	Очистка чердаков от мусора
	домов

	28.
	Ремонт детских игровых площадок
	шт.

	29.
	Завоз песка в песочницы
	куб.м.

	30.
	Планировка газонов
	кв.м..

	31.
	Посев газонной травы
	кв.м..

	32.
	Устройство клумб
	кв.м./шт.

	33.
	Посадка цветочной рассады
	шт.

	34.
	Посадка цветов (семена)
	кв.м.

	35.
	Ремонт пешеходных ограждений
	п/м

	36.
	Покраска пешеходных ограждений
	п/м

	37.
	Покраска бордюрного камня
	п/м

	38.
	Снос сухостойных и аварийных деревьев
	шт.

Задействовано организаций  __________________________________________

Задействовано населения      __________________________________________

в том числе:

студентов и школьников      __________________________________________

временно безработных граждан _______________________________________

граждан, имеющих задолженность по оплате жилищно-коммунальные услуг ______

Задействовано техники    ____________________________________________

  _______________    _______________________

                                                                                 (подпись)                                  (расшифровка подписи)

ФИО исполнителя

номер телефона